
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 88 del 27/06/2013
 

 
ACQUEDOTTO PUGLIESE
 
Chiusura Conferenza di Servizi.
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento
 
Premesso che:
- che in data 31 luglio 2012 è stata convocata la prima seduta di conferenza di servizi (indetta ai sensi
dell’art. 14 della L. 241/1990 e art. 14 legge regionale n. 13/2001), il cui verbale è stato trasmesso dallo
scrivente agli enti partecipanti con nota prot. n. 98720 del 22 agosto 2012;
- che in data 27 novembre 2012 è stata convocata la seconda seduta conferenza di servizi, il cui verbale
è stato trasmesso dallo scrivente agli enti partecipanti con nota prot. n. 151300 del 11 dicembre 2012,
con il quale viene dichiarata conclusa, con esito favorevole, la suddetta conferenza di servizi, “fatta
salva ogni determinazione motivata che dovrà essere assunta dal medesimo RUP della società
procedente solo ad avvenuta risoluzione e ottemperanza delle condizioni/prescrizioni espresse
dall’ANAS S.p.A., dalla TERNA Rete Italia S.p.A. e dall’Ufficio di Coordinamento SSTTPP di Bari/Foggia
del Servizio regionale LL.PP., in materia di autorizzazione agli attraversamenti di corpi idrici in fase
esecutiva, nonché ad avvenuta acquisizione dell’autorizzazione paesaggistica di competenza regionale”;
 
Considerato che:
- la Terna Rete Italia, con nota prot. n. TRISPANA/P20130000313 del 11 febbraio 2013, sulla base dello
studio di compatibilità redatto ai sensi della normativa CEI 304-1 trasmesso da questa Società con nota
prot.n. 155106 del 19/01/2012, ha espresso nulla osta alle opere in progetto;
- l’ANAS S.p.A., con nota prot. n. CBA-0001999-P del 18/01/2013, sulla base dei sopralluoghi effettuati
e degli elaborati integrativi trasmessi con nota prot. n. 136104 del 13/11/2012, ha trasmesso parere
favorevole alla realizzazione dell’intervento in oggetto con prescrizioni;
- l’Ufficio di Coordinamento SSTTPP di Bari/Foggia del Servizio regionale LL.PP, con nota prot. n.
A00_064 - 26/04/2013 - 0017708, ha condiviso le soluzioni prescelte e trasmesse da questa Società con
nota integrativa n. 00271610del 06/063/2013 e comunicato il proprio nulla osta all’approvazione del
progetto;
- l’Ufficio Ambiente della Provincia di Foggia, non intervenuto in Conferenza di Servizi, con nota prot. n.
2013/0042771 del 28/05/2013 ha comunicato che, con atto dirigenziale n. 1229 del 28/05/2013 è stato
espresso parere favorevole in merito alla valutazione di incidenza ambientale per la realizzazione
dell’intervento in oggetto con prescrizioni;
- la stesura esecutiva dell’intervento in argomento verrà redatta nel rispetto di tutte le prescrizioni
rilasciate dagli enti invitati a partecipare alla di conferenza di servizi;
 

1



per tutto quanto premesso e considerato
 
 
DETERMINA
 
la chiusura con esito positivo della Conferenza di Servizi.
 
Lì, 29.05.2013
 
Il Responsabile del Procedimento
Ing. Massimo Pellegrini
 
_________________________

2


